
1 

 

Příloha č. 1 – Dotazník pro zaměstnavatele 

Identifikační údaje organizace 

1. Adresa organizace 

……………………………………………………………………………………… 

 

2. Počet zaměstnanců 

…………………………………………………………………………………… 

 

3. Činnost organizace 

…………………………………………………………………………………… 

 

4. Vzdělání zaměstnanců v organizaci
1
 

 

základní vzdělání ……………… 

středoškolské vzdělání ……........... 

vyšší odborné vzdělání ……………… 

vysokoškolské vzdělání ……………… 

 

Podrobné informace 

1. Zaměstnáváte absolventy
2
 škol?  Ano/Ne 

 

1a. Pokud jste zaškrtli odpověď „Ne“, proč tomu tak je? 

 Nedostatek praxe 

 Nedostatečné zkušenosti z reálného pracovního prostředí 

 Absolvent má nereálné představy o platu 

 Jiný důvod (uveďte): 

………………………………………………………………………. 

1b. Pokud jste zaškrtli „Ano“, proč tomu tak je? 

Odborná kvalifikace 

 Nové nápady 

 Flexibilita 

Adaptabilita 

 Zájem o další vzdělávání 

                                                 
1
 Uveďte počet v celých číslech 

2
 Absolventem rozumějte toho, kdo nikdy nepracoval 



2 

 

 Finanční podpora ze zdrojů EU 

 Finanční podpora aktivní politikou zaměstnanosti 

 Jiný důvod (uveďte): 

…………………………………………………………………….. 

 

2. Je pro Vás při přijímání nového zaměstnance důležitější vzdělání nebo praxe?  

Vzdělání/Praxe 

 

3. Kolik zaměstnanců jste přibližně přijali za dobu vašeho fungování? Kolik z toho je 

přibližně absolventů? 

 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………… 

 

4. Při vyhlášení výběrového řízení převažuje v zájemcích počet absolventů nebo zájemců 

s praxí? 

 

5. Přihlížíte k praxi získané během studia?  

 

6. Jaké vzdělání požaduje po zájemci o práci ve vaší organizaci? 

základní vzdělání  

středoškolské vzdělání  

vyšší odborné vzdělání  

vysokoškolské vzdělání  

 

7. Odpovídá vzdělání zaměstnanců vaší organizace pracovní pozici, kterou obsazují? 

Ano 

Ne, vzdělání zaměstnanců je vyšší, než je potřeba 

Ne, vzdělání zaměstnanců je nižší, než je potřeba 

 

8. Vypište prosím kompetence, které požadujete po nových pracovnících 

 


